
 

Presencial 

SEXTA-FEIRA • 04 DE JANEIRO DE 2018 • ANO IX | N º 259 

 

PODER LEGISLATIVO • BAHIA 

 

Telefone 

Segunda a 
 Sexta-feira, das  

07:00 às 12:00 h e das 
14:00 às 17:00 h 

 

Horário 

Praça Pacômio 
Magalhães, nº 48 , 

Planaltina- Iuiú - Bahia 

(77) 3682-2015 

 

SEXTA-FEIRA • 22 DE MARÇO DE 2019 • ANO IX | N º 273 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 46DF-070A-A42F-C965.



 2 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE IUIÚ 

  

 

SEXTA-FEIRA • 22 DE MARÇO DE 2019 

ANO IX| N º 273 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IUIÚ • BAHIA                               ACESSE: WWW.CAMARAIUIU.BA.GOV.BR 

 

  

 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 005/2019, 19 DE MARÇO DE 2019. 

LICITAÇÕES 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO 008/2019 - PROCESSO 012/2019. 

CONTRATOS 

EXTRATO CONTRATO Nº 014/2019 - PROCESSO ADM. 012/2019 – DISPENSA DE LICITAÇÃO 008/2019 - ADRIEL 
SILVEIRA RIBAS-ME. 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 46DF-070A-A42F-C965.



 3 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE IUIÚ 

  

 

SEXTA-FEIRA • 22 DE MARÇO DE 2019 

ANO IX| N º 273 

 

  

  

PORTARIA Nº 005/2019, 19 DE MARÇO DE 2019. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Iuiu/BA, no uso de suas atribuições Constitucionais e 

legais, em especial ao disposto no art. 41, §2º do Regimento Cameral, e 

CONSIDERANDO que em reunião com os blocos parlamentares desta Comuna não se chegou a 

um entendimento acerca da composição dos integrantes das Comissões Permanentes, 

CONSIDERANDO que, nesta hipótese, por força do disposto no art. 41, §2º, do Regimento 

Cameral, cabe ao Presidente da Câmara Municipal, exclusivamente, proceder à escolha e distribuição da 

composição das Comissões Permanentes, 

CONSIDERANDO que a referida distribuição se constitui em ato interna córporis, observada, 

tanto quanto possível, a proporcionalidade das representações partidárias; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Ficam constituídas as Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Iuiu/BA, 

compostas pelos seguintes membros e respectivas funções, a saber: 

 

I – Comissão de Constituição e Justiça - CCJ: 

Membro /Partido Função 

Giovana Magalhães Maia Sabino - PSD Presidente 

Vanilson Abílio Lopes Vilas Boas - PSD Vice-presidente 

Elgmar Fernandes Oliveira - PSL Membro 

 

II – Comissão de Finanças e Orçamentos – CFO: 

Membro /Partido Função 

Gildécio Porto Rêgo - PSD Presidente 

Diogo Fernandes Ribeiro - PSD Vice-presidente 

José Wilker Guedes Zeferino - PP Membro 

 

III - Comissão de Políticas Gerais –CPG: 

Membro /Partido Função 

Sebastião da Silva Pereira - PDT Presidente 

Diogo Fernandes Ribeiro - PSD Vice-presidente 

Irving Rahy de Castro Pereira - PT Membro 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 19 de março de 2019. 

 

 

________________________________ 

Reinaldo Rodrigues Sales 

Presidente da Câmara Municipal 

 

PORTARIAS 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 46DF-070A-A42F-C965.



 4 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE IUIÚ 

  

 

SEXTA-FEIRA • 22 DE MARÇO DE 2019 

ANO IX| N º 273 

 

Câmara Municipal de IUIÚ/BA – Ratificação de Dispensa de Licitação. Em 

cumprimento às disposições do art. 26, da Lei 8.666/93, RATIFICO a Dispensa de 

Licitação 008/2019, formalizado através do Processo 012/2019 pela Comissão 

Permanente de Licitações, com base no inciso II, art. 24 da lei 8.666/93. Objeto: 

Serviços de Lavagem Automotiva e Aquisição de Óleos e Filtros para Manutenção dos 

Veículos da Câmara Municipal, Gol Placa PKM-1271 e Gol NZP-3626; através da 

Pessoa Jurídica: ADRIEL SILVEIRA RIBAS-ME, CNPJ/MF nº 

17.693.163/0001-08, sediada na Rua Ruy Barbosa, nº 65, Centro, CEP 46.438-000, 

IUIÚ/BA, pelo valor global de R$ 1.996,00 (mil novecentos e noventa e seis reais). 

Dotações Orçamentária: 0301.2001/33.90.30.06 / 33.90.39.78, Fonte: 0. IUIÚ(BA), 01 

de março de 2019. Reinaldo Rodrigues Sales – Presidente da Câmara Municipal.  

                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 46DF-070A-A42F-C965.



 5 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE IUIÚ 

  

 

SEXTA-FEIRA • 22 DE MARÇO DE 2019 

ANO IX| N º 273 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATOS 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE IUIÚ/BA - EXTRATO CONTRATO Nº 014/2019. Em 

cumprimento às disposições do Parágrafo Único, do art. 61, da Lei 8.666/93, torna-se 

público a síntese do Contrato Administrativo de Aquisição Óleo Lubrificante, Filtros e 

Serviços, celebrado com a seguinte Pessoa Jurídica: ADRIEL SILVEIRA RIBAS-ME – 

CNPJ/MF nº 17.693.163/0001-08, no valor global de R$ 1.996,00 (mil novecentos e 

noventa e seis reais). Objeto: Serviços de Lavagem Automotiva e Aquisição de Óleos e 

Filtros para manutenção dos veículos da Câmara Municipal, Gol placa PKM-1271 e Gol NZP-

3626. Data do Contrato: 01/03/2019, – Vigência: 01/03/2019 a 31/12/2019 – 

0301.2001/33.90.30.06 / 33.90.39.78, Fonte: 0. Origem do Contrato: Processo Adm. 

012/2019 – Dispensa de Licitação 008/2019, art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93. 01 

de março de 2019. Assinaturas: pelo Contratado: Adriel Silveira Ribas; pela Contratante: 

Reinaldo Rodrigues Sales – Presidente da Câmara Municipal. 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 46DF-070A-A42F-C965.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/46DF-070A-

A42F-C965 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 46DF-070A-A42F-C965

Hash do Documento 

AF24B7C65039905C3322BBCD3D6EE42B736134664B3B1C52B2F4FB56D1EF03C2

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 22/03/2019 é(são) :

Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 22/03/2019 

17:43 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO 

E CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


